Acherusia campaniæ palus est: phlegeis cāmpis cumisq; eubocis propinqua: quam ego puto ab exundatione fluminis acerarum initium sumere: & Imbribus aucta cum unde effluat non sit inter Capuam & Auersam ciuitates perpatetia plana usq; prope cumas diffundi: & inde acherusia nominata. Aestate tamē arescit: cum hyeme abundatissima sit aquarū. Hanc sunt qui fabulose

dicant in Stygias paludes diffundi: & ab Acheronte fluui ocherusiam nuncupari.

Ambratia palus est achaei: ut aiunt aliqui.

Artiminia stagnum dicitur minoris ari olim pomisio monti propinqua: atque iuxta miletopolim ciuitatem: ex quo aiunt effluere Erandacum fluui licet antea nominatum: aiam bitbiniamque disternantem.

Asia palus est (ut quidam dicunt) Lydi: caistro propria fluminis: circa quam inter alias aquaticas aues grues plurime conuersantur.

Auerigum stagnum est regionis Aueringe: & ab ea denominatum: de quo mirabile quoddam scripsere priores: assertunt autem quod si contingat aliquid per stagnum naue uectum aliquid ignominiosum in stagnum dicere: repente stagni aquas turbari: quasi indignantes: & tanta tempestate moueri: ut demergatur atque periclitetur qui oblocutus fuerat necesse sit.

Bistonium stagnum est thracie inter sperchium promontorium & Maroniam regionem: a quo & Bistones thraces appellati sunt: prope quod illi est Albera ciuitas: sicutq; oppidum ingens tyrida Diomedis regia: apud quam consueverat hospites dare aequis in cibum.

Bobridia stagnum est grecie.

Boben seu Beben palus est grecie: & ut satis percipi potest cum cercinio ciuitati propinqua sit: eam Macedonię proximam esse.

Camandrum seu palestacamandrum stagnum est troadis: haud longe ab Ilione: secus acherorum portum: quod quidem faciunt Xanthus & Symois flumina ab Ida uenientia atque illud augmentia.

Camerina palus est Sicilię Syracusis propinqua: quod ante hesperia dicta est: quod cum desiccata semel accolit pestilentia inieisset: consultus Apollo an eam penitus auferrent prohibuit. Qui cum neglexissent: esto exhausta palude peste carerent: ex ea tamē parte oppidi quod tuta aq; palustribus esse consueverat: ab hostibus captum est: & sic non obedientes penas dedere.

Caprea palus haud longe a roma est: apud quam concionante romulo romanorum rege exorta tempestate a patribus occisus est: & in eadem deiectus.

Caralites asiae palus est inter campos idensium & caularem amne atque mandrapum ciuitatem torpens.

Cendebera palus est syrie: quam nonnulli candea: haec sub radicibus camelii montis ptholomaidi claudy cesaris coloniae propinqua quiescit emittens bellum fluuium.

Celauniū quod celonium quidam uocant stagnum est siciliae fetido odore amouens proximantes.

Ciane sicilię stagnum est non longe a syracusis: hoc nympham Cyanem. Proserpinge sociam finxere poetæ: quod quum uellet rapinę Plutonis obfistere: & spreta nequiret lachrymans in stagnum uersa est.

Ciphiis argiuoru stagnum est: illi ciuitati propinquum.

Crines secundum quosdam palus est: a qua & apollo quia ibidem colatur denominatus est.

Cumerię paludes ultra taurorum sunt clustra.

Dultum stagnum quod ante deultonium dicebatur in regione ascithe est rafasto fluminis atque ameldeso & phinopoli oppidis bosphoro propinquum.

Dianę stagnum apud scythas ē: quod penes diana colitur: a qua denominatur: quum & ipsa a scythis scythica nuncupetur.

Eliae paludes sunt in calabria haud longe a palinuro: quibus inest uelia oppidum ab eis. v. superaddita nominatum.

Fiden apud indos stagnum est: Cuius in aquis continentibus leue sit nil natat: sed mergitur omne.

Gandis palus est apud scythas callipidas: ex qua hyppanu fluisse egreditur. Quamobrem incole matrem fluminis paludem uocant.

Gelonium stagnum est ferens: ut sibi quemque fieri proximum non permittat.

Genaseret est galilae stagnum in tribu zabulon: cui superinsidet magdala lum oppidum Marię magdaleng. hoc supra lacum diximus.

Gigeum stagnum est misig: in latere moli montis: propinquum pactolo fluminis: & hodie ciuitati.

Glanes tuscię palus est sub clusio ciuitate: quam supra fluuium diximus & ibi plene de eo.

Guferi stagnum est britannie a gulfero denominatum rege: ea in parte qua in gallia ē: in quo quā permittuntur piscari qui uolunt pesciū abundauissimum est: si arceatur confessim succedit penuria.

Irie stagnum est: quod & lacū aliqui nominant. Ex quo talē ueteres relinquere fabulā Iriem mulierem fuisse dicunt: & cycni matrem: quā uidisset filium in auem sui nominis transformatum: adeo tulit egrę: ut flend & ipsa in stagnū sui nominis mutata sit: & sic filiuū suis oblectat undis.

L Angelinum stagnum est hybernię denominatum ab altero filio rum Batolaui filii Serę de stirpe aipheth primi habitatoris insule: cui nomen fuit languinus.

L acerna stagnum est prouintię narbonensis in agro nemusensiū: i quo olim mirabilis annua pescatio uideri consueuit. Aiunt quidez in eo delphines quasi ex composito societate cum hominibus fetam pescari. Nā quum in numero uis mugilum in stagnū alatur: & statuto tempore ut in eos natura docet expectata ęstus maris reciprocatione: arctū stagni hostium conentur exire: retibus non potest ponderosę multitudini obuiari: quum exeuntibus etiam reciprocuz faueat mare. Sed adsunt opportune pescatoribꝫ fautores delphies. In tōpore igit̄ exitus mugilū a pescatoribus cognito ad spectaculum tam pulchri certaminis omnis ciuitatis multitudo concurrit: & obturato quibꝫ possunt hostii expectat mugilū motum: quos quū uident ad exitū preparari: clamore ingenti sublato symo symo uocat multitudo omnis. Veꝫ delphines ex alto si faueat aquilo confestim audiunt. Si uero austē paululum tardius clamitantium uoces suscipiant: & euestigio acie facta in conspectu hostii stagni ueniunt: non aliter q̄ si progrediantur in bellum. qbus uisis statim territi consistunt mugiles. Tunc pescatores retia iactant: furcisque suppositis adiuuant: quibus impediri delphines non curant: transversētq; nonnunq; aliqui obstacula a pescatoribus apposita hostio adeo lenis inter naues pescantium enant: ut in nihilo quenq; ledant. & si cotigat ipeta mugilū ab aliquibus (ut fit) saltu transilire retia: a delphinis interimuntur & illico sola tunc talium occisione contenti eis omnissis ad officium redeunt: donec inter retia mugilum multitudo omnis trepida a pescatoribus capiatur. Quo pacto nil amplius ea die q̄ quos occiderint mugiles in cibum capiunt. Pescatores aut ne suo fraudēt delphines labore: illos aut piscium aut intritu panis & uini faciūt cōtētos

Laurentia palus est iuxta alpes sub uesulo liguriae monte.

L etna arcadię fuit palus poetarum nobilitata carminibus: hanc hydram septem habentem capita finxere poetę: & ex dānis multiplicantē suis & igne postremo ab hercule interemptam. Quod ego pestiferum fuisse stagnum intelligo: hydra dictum: eo q̄ 'hydros graece aqua latine sit: quod auferre uolentes contigebat q̄ uno obturato hostio scaturigies exoriebantur plurime. Verum comperto meatu aquarum principali: eo q̄ deuolutionem alibi desiccato stagnum seu paludem illam pestiferam abstulere.

L icinia stagnū est gręcie inter argos thebasq;

L ilingua stagnum est in confinio galliarum siue Cambrię fabio flumini propinquum. Hoc ęstus maris ingentes in modum uoraginis suscipit atq; absorbet: & mirabile dictu quantuuicunq; maris ingurgitet. Solitos

in imarginis non excedit: demum reciprocāte mari susceptas euomit undas: ripasq; omnes aspergit tegitq; & quod longe mirabile est: dum aspersiōem illam euomēns facit: si quenq; in se conuersum aspexerit: uix euadit: & perraro contigit aspersus: quin tractus submergatur a stagno: in quem qui terga detinent uersa: etiam si infundantur omnes ab omni periculo sunt immunes.

L umonoi stagnum est ingens: in quo xl. dicunt reperiri insulę: quum totidem suscipiat flumina: nec est ex illis aliqua absq; praecaelsa rupe: in qua nidificatur aquila: & sic quot insulę tot aquilarum nidi sunt: ī ēti clamore cuncta complentes.

M Egisba stagnum est in insula taprobane magnitudine ī clytū ambitus quiduem. ccc. lxxv. m. p. insulas in se continēs plures pingui pabulo lotas. Ex eo duo erumpunt flumina Palestiñus b. s. & Cydara in mare fluentia.

M elsiagum palus est apud germanos celeberrima magnitudine. **M**eotis palus est: ingenti fama cognita & magnitudine memorabilis ē Haec quidem apud scythes habet ambitus: ut quidam ferunt. dcc. m. pa. quum nusq; sex pedum altitudine superet. Causatur a tanai ab aquiloni ueniente: quem iuxta theodosiam urbem ponto concedit: gelu autem premitur acri: adeo ut durante glacie iter facile transmeantibus p̄stet. Ius incolunt margines meotidi populi: a quibus & ipsa nomen sortita est. Prēterea & aliserni serei & q̄plures.

M etia grandis est germaniae palus.

M inturna palus proxima est mintu rnis in campania: a qua denominata ē insignis quidem. C. Marii fuga. Nam fugitiuus ex ea coeno per littus ab insequentiis Syllanis militibus in aridam tractus est.

M urais stagnum est Arturi britonum regis uictoria clarum: aiunt enim scotos pictos atq; by bernienses ab eodem in hoc stagno obsecros in deductionem coactos.

M areotis palus est apud quam uę nascuntur albę famosę: a loco mareotides appellatę.

N Vthul stagnum est inferioris mauritaniae: haud longe ab oceano quod alii lacum dicunt: in quo alabete pisces coratini: siluri: atq; crocodilli inueniuntur: qui quum nusq; pr̄ter in nilo reperiantur: & eo q̄ obseruatum sit squalentibus mauritaniae niuibus hoc stagnum & inde nilum excrescere: creditu est stagnum istud nili caput existere.

P Adusa cisalpine gallę palus est a pado flumine: ut satis sonat de nominatz: e. No sint qui illam dicant fluum: ut supra dictum est:

quod ego nomen puto unicuique paludi a pado facte dicendum: quae multiplices sunt: ut praetextum est.
Palisorum stagnum est is. cilia sulphurei odoris infectus: apud hoc aiunt ueteres ex Ioue & etna genitos natos fuisse paliscos: & ab eis denominatum uolunt. Nam apud hoc detestabili ritu suo illos persancte coluere priores deos existimantes.

Pergaseum stagnum est minoris asie haud longe ab amne caystro: ex quo dicunt phiritem fluuium exundare.

Petrensum aiunt esse stagnum mirum virtutis. Nam quum hominibus salubre sit: serpentibus dicunt esse letiferum.

Pontina Palus est apud uolscos: est autem longe a terracina penes Apollinis foce memorabilis ob impedimentum a se Neroni Cesari datum. Fuerat huic animus subterraneum atque nauigabilem meatum a Meseno romam deducere: que quum usque ad pontinas paludes deduxissent fossores: & in montium saxeа fundamenta penetrassent: & cursus fluminum labentium desuper præteriissent: a putri paludis solo nec fossuram pacienti morati sunt. Et sic quod. xl. m. pal. & amplius processerat opus omisum. Sunt tamen qui dicant dispositum Neronem muris & torricibus paludis solubile solum superare: ni cura maior & inde mors retraxisset in aliud.

Rapharum stagnum est apud lydiā: in quo aiunt a piscatoribus nullos preter nigros capi pisces.

Reatina palus est italiae: & qua in parte nomen ostendit: Huius in exitu aiunt excrescere saxa aquis aliam proprietatem superaddentes: quod earum suffragio durentur ungulae iumentorum.

Rutugium stagnū ē byberniae: cui bartalami seru filii de stirpe iapheth primi isulæ habitatoris Rutugus filius a se nomine imposuit.

SAlpina palus a salpi ciuitate amoris Hannibal poeni indice dicta est: quum eidem in campis apuliae propinqua sit.

Samacenides palus est syriae: cui superpolita est ciuitas asorith.

Satura palus est italiae: inter antium olim uolscorum nobilem ciuitatem & circeum montem: quam alii transmutatis primis duabus litteris Asturam uocant: & ab ea oppidum Asturam mari imminens clarum coram suei captiuitate: ab Antio non amplius. x. m. p. distans.